



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
RUA BARÃO DO RIO BRANCO Nº 2336 - CENTRO - ORIXIMINÁ - PARÁ

OBJETO: SERVIÇO DE RECOMPOSIÇÃO E LIMPEZA DE FORRO E APLICAÇÃO QUÍMICA NO CONTROLE DE PRAGAS EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL - ZONA URBANA.

LOCAL: ORIXIMINÁ - PARÁ

DATA: 15/02/2018

Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	QUANT. SERVIÇOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.00	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ					
1.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	494,00	3	R\$ 2,60	R\$ 3.853,20
1.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	50,00	-	R\$ 4,05	R\$ 202,50
1.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	50,00	-	R\$ 34,94	R\$ 1.747,00
1.04	Forro em lambri de PVC	m²	50,00	-	R\$ 32,10	R\$ 1.605,00
	Sub-Total 01					R\$ 7.407,70
2.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO					
2.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	384,00	3	R\$ 2,60	R\$ 2.995,20
2.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	57,00	-	R\$ 4,05	R\$ 230,85
2.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	57,00	-	R\$ 34,94	R\$ 1.991,58
2.04	Forro em lambri de PVC	m²	57,00	-	R\$ 32,10	R\$ 1.829,70
	Sub-Total 02					R\$ 7.047,33
3.00	ESCOLA MUNICIPAL DE MÚSICA					
3.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	302,25	3	R\$ 2,60	R\$ 2.357,55
3.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	45,50	-	R\$ 4,05	R\$ 184,28
3.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	45,50	-	R\$ 34,94	R\$ 1.589,77
3.04	Forro em lambri de PVC	m²	45,50	-	R\$ 32,10	R\$ 1.460,55
	Sub-Total 03					R\$ 5.592,15
4.00	BIBLIOTECA MUNICIPAL ENÉAS CAVALCANTE					
4.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	385,00	3	R\$ 2,60	R\$ 3.003,00
4.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	50,00	-	R\$ 4,05	R\$ 202,50
4.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	50,00	-	R\$ 34,94	R\$ 1.747,00

Planilha Orçamentária						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	QUANT. SERVIÇOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.04	Forro em lambri de PVC	m²	50,00	-	R\$ 32,10	R\$ 1.605,00
	Sub-Total 04					R\$ 6.557,50
5.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA					
5.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	213,00	3	R\$ 2,60	R\$ 1.661,40
5.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	24,00	-	R\$ 4,05	R\$ 97,20
5.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	24,00	-	R\$ 34,94	R\$ 838,56
5.04	Forro em lambri de PVC	m²	24,00	-	R\$ 32,10	R\$ 770,40
	Sub-Total 05					R\$ 3.367,56
6.00	MERCADO MUNICIPAL DE PEIXE E DE CARNE					
6.01	Aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	329,70	3	R\$ 2,60	R\$ 2.571,66
6.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	40,00	-	R\$ 4,05	R\$ 162,00
6.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	40,00	-	R\$ 34,94	R\$ 1.397,60
6.04	Forro em lambri de PVC	m²	40,00	-	R\$ 32,10	R\$ 1.284,00
	Sub-Total 06					R\$ 5.415,26
7.00	MATADOURO MUNICIPAL					
7.01	Aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	1.042,00	3	R\$ 2,60	R\$ 8.127,60
7.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	125,00	-	R\$ 4,05	R\$ 506,25
7.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	125,00	-	R\$ 34,94	R\$ 4.367,50
7.04	Forro em lambri de PVC	m²	125,00	-	R\$ 32,10	R\$ 4.012,50
	Sub-Total 07					R\$ 17.013,85
8.00	FEIRA MUNICIPAL DO PRODUTOR RURAL					
8.01	Aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	1.325,30	3	R\$ 2,60	R\$ 10.337,34
8.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	145,00	-	R\$ 4,05	R\$ 587,25
8.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	145,00	-	R\$ 34,94	R\$ 5.066,30
8.04	Forro em lambri de PVC	m²	145,00	-	R\$ 32,10	R\$ 4.654,50
	Sub-Total 08					R\$ 20.645,39
9.00	FEIRA MUNICIPAL DA GRANJA					
9.01	Aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	384,00	3	R\$ 2,60	R\$ 2.995,20
9.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	44,00	-	R\$ 4,05	R\$ 178,20
9.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	44,00	-	R\$ 34,94	R\$ 1.537,36
9.04	Forro em lambri de PVC	m²	44,00	-	R\$ 32,10	R\$ 1.412,40

Planilha Orçamentária						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	QUANT. SERVIÇOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	Sub-Total 09					R\$ 6.123,16
10.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
10.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	268,75	3	R\$ 2,60	R\$ 2.096,25
10.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	35,00	-	R\$ 4,05	R\$ 141,75
10.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	35,00	-	R\$ 34,94	R\$ 1.222,90
10.04	Forro em lambri de PVC	m²	35,00	-	R\$ 32,10	R\$ 1.123,50
	Sub-Total 10					R\$ 4.584,40
11.00	CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CIDADE NOVA					
11.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	497,25	3	R\$ 2,60	R\$ 3.878,55
11.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	66,00	-	R\$ 4,05	R\$ 267,30
11.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	66,00	-	R\$ 34,94	R\$ 2.306,04
11.04	Forro em lambri de PVC	m²	66,00	-	R\$ 32,10	R\$ 2.118,60
	Sub-Total 11					R\$ 8.570,49

Planilha Orçamentária						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	QUANT. SERVIÇOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12.00	CENTRO INTEGRADO DE ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - CIACA					
12.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	855,00	3	R\$ 2,60	R\$ 6.669,00
12.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	92,00	-	R\$ 4,05	R\$ 372,60
12.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	92,00	-	R\$ 34,94	R\$ 3.214,48
12.04	Forro em lambri de PVC	m²	92,00	-	R\$ 32,10	R\$ 2.953,20
	Sub-Total 12					R\$ 13.209,28
13.00	CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SÃO PEDRO					
13.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	115,00	3	R\$ 2,60	R\$ 897,00
13.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	18,00	-	R\$ 4,05	R\$ 72,90
13.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	18,00	-	R\$ 34,94	R\$ 628,92
13.04	Forro em lambri de PVC	m²	18,00	-	R\$ 32,10	R\$ 577,80
	Sub-Total 13					R\$ 2.176,62
14.00	CONSELHO TUTELAR					
14.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	132,00	3	R\$ 2,60	R\$ 1.029,60
14.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	19,00	-	R\$ 4,05	R\$ 76,95
14.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	19,00	-	R\$ 34,94	R\$ 663,86
14.04	Forro em lambri de PVC	m²	19,00	-	R\$ 32,10	R\$ 609,90
	Sub-Total 14					R\$ 2.380,31
15.00	TELECENRO DE INCLUSÃO DIGITAL					
15.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	220,00	3	R\$ 2,60	R\$ 1.716,00
15.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	22,50	-	R\$ 4,05	R\$ 91,13
15.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	22,50	-	R\$ 34,94	R\$ 786,15
15.04	Forro em lambri de PVC	m²	22,50	-	R\$ 32,10	R\$ 722,25
	Sub-Total 15					R\$ 3.315,53
16.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO					
16.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	234,00	3	R\$ 2,60	R\$ 1.825,20
16.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	27,00	-	R\$ 4,05	R\$ 109,35

Planilha Orçamentária						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	QUANT. SERVIÇOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	27,00	-	R\$ 34,94	R\$ 943,38
16.04	Forro em lambri de PVC	m²	27,00	-	R\$ 32,10	R\$ 866,70
	Sub-Total 16					R\$ 3.744,63
17.00	QUARTEL DA POLÍCIA MILITAR DE ORIXIMINÁ					
17.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	720,00	3	R\$ 2,60	R\$ 5.616,00
17.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	78,00	-	R\$ 4,05	R\$ 315,90
17.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	78,00	-	R\$ 34,94	R\$ 2.725,32
17.04	Forro em lambri de PVC	m²	78,00	-	R\$ 32,10	R\$ 2.503,80
	Sub-Total 17					R\$ 11.161,02

Planilha Orçamentária						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	QUANT. SERVIÇOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18.00	ASSOCIAÇÃO DA MULHERES TRABALHADORAS DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ - AMTMO					
18.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	180,00	3	R\$ 2,60	R\$ 1.404,00
18.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	25,00	-	R\$ 4,05	R\$ 101,25
18.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	25,00	-	R\$ 34,94	R\$ 873,50
18.04	Forro em lambri de PVC	m²	25,00	-	R\$ 32,10	R\$ 802,50
	Sub-Total 18					R\$ 3.181,25
19.00	COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRANSITO - COMTRAN					
19.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	139,00	3	R\$ 2,60	R\$ 1.084,20
19.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	16,00	-	R\$ 4,05	R\$ 64,80
19.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	16,00	-	R\$ 34,94	R\$ 559,04
19.04	Forro em lambri de PVC	m²	16,00	-	R\$ 32,10	R\$ 513,60
	Sub-Total 19					R\$ 2.221,64
20.00	GINÁSIO POLIESPORTIVO GUILHERME GUERREIRO					
20.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	Unid.	192,00	3	R\$ 2,60	R\$ 1.497,60
20.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	22,00	-	R\$ 4,05	R\$ 89,10
20.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	22,00	-	R\$ 34,94	R\$ 768,68
20.04	Forro em lambri de PVC	m²	22,00	-	R\$ 32,10	R\$ 706,20
	Sub-Total 20					R\$ 3.061,58
21.00	ESTÁDIO MUNICIPAL RAIMUNDO JOSÉ FIGUEIREDO DE OLIVEIRA					
21.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	245,50	3	R\$ 2,60	R\$ 1.914,90
21.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	24,50	-	R\$ 4,05	R\$ 99,23
21.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	24,50	-	R\$ 34,94	R\$ 856,03
21.04	Forro em lambri de PVC	m²	24,50	-	R\$ 32,10	R\$ 786,45
	Sub-Total 21					R\$ 3.656,61
22.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -SEMDURB					

Planilha Orçamentária						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	QUANT. SERVIÇOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22.01	Limpeza de forro com: vedação e obstrução de acesso de morcegos e ratos e aplicação química de controle de praga (baratas, cupins, formigas e aranhas).	m²	608,00	3	R\$ 2,60	R\$ 4.742,40
22.02	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	65,00	-	R\$ 4,05	R\$ 263,25
22.03	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	65,00	-	R\$ 34,94	R\$ 2.271,10
22.04	Forro em lambri de PVC	m²	65,00	-	R\$ 32,10	R\$ 2.086,50
	Sub-Total 22					R\$ 9.363,25
TOTAL GERAL						R\$ 149.796,50